АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

15.01.2016.                  № 10

 с. Поспелиха

                                            Об определении задач и критериев
                                      распределения средств  на стимулирование
                                      инновационной деятельности муниципальных
                                      общеобразовательных организаций

С целью  использования средств инновационного фонда на стимулирование
деятельности педагогических работников и общеобразовательных организаций По-
спелихинского района  на создание и внедрение инновационных продуктов, обеспе-
чивающих современное качество образовательных результатов и на основании ре-
шения муниципальной комиссии по распределению инновационного фонда, п р и к
а з ы в а ю:

1. Определить направления  распределения инновационного фонда для об-
щеобразовательных учреждений района:

внедрение Профстандарта;
внедрение системы управления качеством образования;
увеличение доли старшеклассников (10-11 классы), обучающихся по про-

фильным образовательным программам;
увеличение доли обучающихся по программам общего образования, участву-

ющих в олимпиадах и конкурсах различного уровня;
развитие различных моделей сетевого взаимодействия;
снижение доли обучающихся, испытывающих трудности в социальной адап-

тации.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить оценоч-

ный лист со взятыми обязательствами в срок до 18 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Будянскую Т.В., главного

специалиста комитета по образованию.

Председатель комитета

Е.А.Огнева